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پس از تصمیم غیرمنطقی و جنجالی ترامپ 
در به رسمیت شناختن بیت المقدس به عنوان 
پایتخت  رژیم صهیونیســتی انتظار می رفت 
تنــش در این منطقــه بــالا بگیــرد. برگزاری 
دومین  راهپیمایی بزرگ بازگشــت از سوی 
فلســطینیان در نوار غزه را باید واکنشــی به 
همیــن یکه تازی هــای ترامــپ و نتانیاهو در 
منطقه دانست. دیروز هزاران فلسطینی در 
تجمعاتی اعتراضی در سراسر مرز اسرائیل و 
غزه، تحت عنوان »راهپیمایی بازگشت«برای 
دومیــن بــار راهپیمایــی کردنــد. جوانــان 
فلســطینی با جمع کردن مقادیر زیادی آینه 
و تایر و با استفاده از آن هایعنی  انداختن آینه 
در چشم تک تیرانداز های رژیم صهیونیستی 
وآتــش زدن تایــر و بلنــد شــدن دود،در دیــد 
اختــال  صهیونیســت  تک تیراندازهــای 

ایجاد کردنــد. ارتش رژیم صهیونیســتی نیز  
از پنکه های غــول پیکر برای کنــار زدن دود 
غلیــظ ناشــی از ســوختن تایرهــا در جریان 
تظاهرات استفاده کرد. فلسطینی ها در این 
راهپیمایی مردمی تاش داشتندبر قطعنامه 
194 شورای امنیت سازمان ملل - که در بند 
11 آن بر حق بازگشــت آوارگان فلســطینی 
به سرزمین شــان به رسمیت شــناخته شده 
- تأکیــد کننــد.   راهپیمایــی فلســطینیان 
در ســالگرد روز زمیــن )30 مــارس ( یادآور 
تصمیم رژیم صهیونیستی در زمینه مصادره 
21 هزار کیلومتر مربع از اراضی فلســطین 
در 30 مارس سال 1976 اســت و هر ساله 
انجام می شــود. راهپیمایی مذکور به سمت 
حصــاری مــرزی کــه نــوار غــزه  را از اراضی 
اشغال شــده در 1948 جدا می کند، انجام 

می شــود و برخــی گمانه زنی هــا از احتمال 
رد شــدن فلســطینی ها از این حصــار مرزی 
)و وارد شدن به فلسطین اشــغالی( حکایت 
دارد، مردم نوار غزه از چند روز پیش با نصب 
چادر در مســیرهای راهپیمایی خود را برای 
این رویداد بزرگ آماده کرده بودند،اما آن چه 
فلسطینیان در برابر این درخواست دریافت 
کردند، گلوله و گاز اشک آور بود؛ به طوری که 
در اولیــن روز ایــن راهپیمایی که بخشــی از 
یک تحصن شــش هفته ای در مناطق مرزی 
غزه با اسرائیل است، حداقل 22 فلسطینی 
جان باختند. دیروز نیزهال احمر فلسطین 
از شــهادت چهار فلســطینی و زخمی شدن 
187 نفــر در دومیــن جمعــه راهپیمایــی 
"حق بازگشــت" خبر داد. ســخنگوی ارتش 
اســرائیل  نیــز بــا بیــان ایــن کــه "اســرائیل 

آتش بازی حماس را تحمــل نخواهد کرد"، 
گروه فلســطینی حمــاس را متهــم کرد، که 
قصد دارد نوار غزه را به منطقه جنگی تبدیل 
کند،امــا طبق گفتــه مقامات حمــاس، این 
اعتراضــات تــا 1٥ می)25اردیبهشــت(  
ادامــه خواهد یافت؛ روزی که فســطینی ها 
از آن بــا عنــوان روز »نکبــت« یــاد می کنند. 
در 1٥ مــی  ســال 19٤8 میــادی بــود 

کــه بــا هجــوم ارتــش اســرائیل بــه مناطق 
فلسطین نشــین، 7٥0 هزار فلســطینی از 
روستاهای خود تبعید شدند. جالب این که 
در روز 1٤ می  نیز که ســالروز تأسیس رژیم 
جعلی صهیونیســتی اســت، ایالات متحده 
به صورت رسمی سفارت خود را از تل آویو به 
بیت المقدس منتقل خواهد کرد. این امر با 
واکنش تند مقامات فلسطینی و تشکیات 
خودگردان مواجه و باعث شد فلسطینی ها 
میانجیگــری آمریــکا را در مذاکــرات صلح 
قبول نکننــد و حتــی از دیدار با 
مایک پنس، معــاون اول ترامپ 
که به مناطق اشغالی سفر کرده 
بــود، خــودداری کردنــد. البته 
این تنها اقدام دولت ترامپ علیه 
مردم غزه نبود؛ واشــنگتن سال 
گذشــته تصمیم گرفت با هدف 
افزایش فشــار بر فلسطینی ها، 
کمک های مالی خود به سازمان 
»امداد پناه جویان فلســطینی« 
متعلــق بــه ســازمان ملــل را نیز 
قطــع کنــد. ایــن مســئله باعث 
شــده اســت اوضاع در نوار غزه که از ســوی 
اســرائیل و مصــر بــا تحریــم مواجه اســت، 
بحرانی تر از هــر زمان دیگری باشــد. تنش 
میان تشــکیات خودگــردان و حماس نیز 
بر پیچیدگی اوضاع در غزه می افزاید.سال 
گذشــته دولت خودگردان تصمیــم گرفت 
تا بــا پرداخت نکــردن هزینه برق نــوار غزه، 
این رقیب سیاســی را تحت فشار قرار دهد. 
البته با پادرمیانی برخی کشورهای عربی و 
برگزاری نشست های مشترک میان سران 
تشــکیات خودگردان و حماس، اندکی از 
شدت این اختافات در ماه های اخیر کاسته 
شده اســت و به نظر این اقدام اســرائیل نیز 
می تواند زمینه را برای نزدیکی هرچه بیشتر 
ایــن دو موجودیــت سیاســی در فلســطین 

فراهم آورد.
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...اظهار نظر روز
الکساندر نازاروف: 

آمریکا یا چین؟ پایان عربستان به دست 
کدام یک رقم می خورد؟ 

فرقی نمــی کند آمریــکا پیروز شــود یا چیــن در هر صورت 
عربســتان ســعودی نمی توانــد از خســارت های بــزرگ و 
کانی که وجود این کشــور را با توجه به اوضاع کنونی اش 
تهدید می کند، اجتناب کند.در ابتــدا باید برخی واقعیت 
ها را یادآوری کرد، در ایالات متحده آمریکا به شکل روزانه 
10٫1 میلیون بشکه نفت در روز اســتخراج می شود و این 
رقم پنج ســال بعد بــه 12٫1 میلیون بشــکه در روز خواهد 
رسید. ایالات متحده آمریکا بر اساس ارزیابی های سازمان 
انرژی جهانی در سال 2023 بزرگ ترین تولید کننده نفت 
در جهان می شود و کاهش صادرات نفت عربستان به ایالات 
متحده آمریکا ادامه می یابد.ایالات متحده آمریکا با افزایش 
تولید نفت خود نه فقــط به دنبال بر آورده کــردن نیازهای 
نفتی خود است بلکه قصد دارد آن را به اروپا نیز صادر کند 
تا روسیه و تولیدکنندگان عرب از جمله عربستان سعودی 
را از اروپــا دور کند.چین نیزدر ســال 2017 بــزرگ ترین 
وارد کننده نفت شــد و تقاضای چین برای نفت به موازات 
رشد اقتصادش رشد می کند. سهم چین از نفت عربستان 
سعودی بیشتر است و این سهم یا رشد می کند یا صادرات 
عربســتان به شــکل کلی رو به کاهش می رود. با از دســت 
دادن بازار چین، عربستان ســعودی قطعا بخشی از درآمد 
خود و تولید ناخالص ملی خود را از دســت می دهد. حجم 
تجــارت نفتی میان عربســتان به عنوان بــزرگ ترین تولید 
کننده و چین به عنوان بزرگ ترین وارد کننده فقط باید بالا 
باشد اما پرسشی که گریزی از آن نیســت این است که این 
تجارت با کــدام ارز صورت می گیرد؟ چیــن چند روز پیش 
اعام کرد که قصد دارد همه مقادیر نفــت را با یوان بخرد و 
با این کار به شکل پیشگیرانه ســکوی تجاری مخصوص به 
خود را راه انداخته است. به احتمال زیاد جنگ تجاری میان 
ایالات متحده آمریکا و چین به سیاست و عرصه نظامی نیز 
کشیده شود. می توان انتظار داشت که چین برای تضمین 
امنیت اش و به عنــوان گامی برای رهبری جهان به شــکل 
تدریجی اقدام به انجام همه تجارت هایش با یوان کند و در 
درجه نخســت تجارت نفت را به عنوان منبع استراتژیک با 
یوان انجام دهد؛ البته حداقل با کشورهایی که در باشگاه 
کشورهای ثروتمند در جهان نیستند وارد چنین مراوده ای 
شود.تهدید برای عربســتان ســعودی از این جا نشأت می 
گیرد که این چین است که تغذیه اش می کند این در حالی 
است که دارایی ها و امنیت اش را آمریکا حفظ می کند. نزاع 
میان این دو کشــور بالا می گیرد به طوری که حفظ چنین 
وضعیت دوگانه ای برای عربستان سعودی غیرممکن می 
شود. همچنین عربســتان نمی تواند از یکی از آن ها دوری 
کند بدون آن کــه وجودش مورد تهدید قــرار نگیرد و در هر 
صورت ناگزیر چیز مهمی را از دســت می دهد.عربســتان 
نمی توانــد نفت خود را به طــور کامل به کشــورهای غربی 
صادر کند زیرا ایالات متحده آمریکا نفت عربستان را از غرب 
دور مــی کند. عربســتان همچنین اگر از بازار چین چشــم 
پوشــی کند بخش بزرگی از رفاه خود را از دست می دهد، 
این جدای از آن است که ریاض اکنون از مشکات اقتصادی 
زیادی رنج می برد. چه اتفاقی در عربستان سعودی رخ می 
دهد اگر سطح زندگی در این کشــور به طور مثال به سطح 
زندگی در مصر برســد؟ آیا می تواند ثبات داخلی و وحدت 
اراضی اش را حفظ کند؟این فقط جنگ سرد میان روسیه 
و غرب نیست که به راه افتاده بلکه جنگ دیگری میان غرب 
و چین در راه است. آیا ایالات متحده آمریکا پشت عربستان 
ســعودی را مانند کردها در عراق و ســوریه یا افــراط گراها 
در ســوریه خالی می کند؟ برای غرب هرگز چندان دشوار 
نیست که نظام عربستان را متهم به خطرناک بودن بکند و 

حادثه یازدهم سپتامبر و حقوق بشر را بهانه کند.

...خبر متفاوت
افتتاح نخستین سینما در عربستان

دویچه وله:برای نخســتین بار در 35 ســال گذشــته قرار 
اســت ســینمایی در ریاض، پایتخت عربســتان ســعودی، 
گشــایش یابد. این ســینما را شــرکت آمریکایی ای ام سی 
)AMC( کــه در بخــش ســینما های زنجیــره ای در ایالات 
متحــده فعالیــت دارد، راه انــدازی می کند. مرکــز دولتی 
ارتباطات بین المللی  سعودی ضمن انتشار این خبر اعام 
کرد کــه تا ســال 2030 میادی قرار اســت حــدود 350 
مجتمع سینمایی در این کشور احداث شود. این تأسیسات 
نمایشی بیش از 2500 سالن را در بر خواهد گرفت و قرار 
است ســالانه حدود یک میلیارد دلار از طریق فعالیت های 
آن ها درآمد حاصل شــود.به گفته  رئیس شرکت آمریکایی 
ای ام سی ســالن اصلی  نخســتین ســینما ریاض به 500 
صندلــی راحتی چرمــی مجهز بوده اســت و کــف آن نیز از 

سنگ مرمر خواهد بود.

تحلیل روز

  امیرعلی ابوالفتح 

تکرار بلای برلین با دیوار مکزیک 

 با دستور رئیس جمهور آمریکا، نیروهای گارد ملی این کشور 
در مرز مشــترک با مکزیک مســتقر می شــوند تا مانــع ورود 
مواد مخدر و مهاجــران غیر قانونــی به خاک آمریکا شــوند. 
کرستشــن نیلســن ، وزیرامنیت داخلــی آمریکا مــی گوید : 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا بــه وزارت دفاع و امنیت 
داخلی دستور داده است که با همکاری با فرمانداران ایالت 
ها، گارد ملی را برای کمک به افزایش نظارت ها در مرز جنوبی 
مستقر کنند.توسل به نیروهای نظامی آخرین حربه دونالد 
ترامپ برای مقابله با آن چه خطر روز افزون ورود قاچاق مواد 
مخدرومهاجــران غیرقانونی به داخل آمریــکا می خواند، به 
شــمارمی آید. دولت آمریکا امیدوار اســت با اســتقرار ده ها 
هزارنظامی در مرزسه هزار و200 کیلومتری با مکزیک با این 
معضات مقابله کند.البته انتشارهمین خبر موجب شد که 
کاروان بزرگ از مهاجران غیرقانونی ازکشورهای آمریکای 
لاتین در مسیر ورود به آمریکا، درمکزیک متوقف و متاشی 
شــود. نگرانی مکزیکوســیتی از برخورد نظامی با همســایه 
قدرتمند شمالی، آن هم در دورانی که فردی همچون دونالد 
ترامپ درکاخ ســفید حضور دارد، ســبب ســختگیری های 
بیشــتر مکزیک در قبال عبور مهاجران غیرقانونی به آمریکا 
می شود. با این حال، همچنان تردیدهای جدی درباره کارآمد 
بودن طرح استقرارنظامیان آمریکایی برای حراست از رفت 
و آمدهای مــرزی وجــود دارد.اولین مشــکل، تامین بودجه 
نیروهای نظامی مستقر درمرز طولانی با مکزیک است. هنوز 
جزئیاتی از تعداد نیروهای اعزامی به مرز با مکزیک منتشــر 
نشده است؛ با این حال، برای حراست از مرز طولانی با مکزیک 
که در برخی مناطق از میان بیابان های ســوزان و رشــته کوه 
های بلند امتداد دارد، به ده ها هزار نظامی مســلح نیازاست 
تا با باندهای مجهز و سازمان دهی شــده قاچاق مواد مخدر و 
قاچاق انسان مقابله کنند. تامین این بودجه درحالی که کنگره 
با بودجه احداث دیوار مرزی با مکزیک موافقت نکرده است، 
چالش مهمی به شمار می آید.اختاف نظرات سیاسی درباره 
سیاست های مهاجرتی در میان سیاســتمداران آمریکایی از 
دیگر مشکات پیش روی استقرار نظامیان در مرز با مکزیک 
اســت. البته دونالــد ترامپ به عنــوان فرمانــده کل نیروهای 
مسلح آمریکا قادر است فرمان چنین عملیات نظامی را صادر 
کند؛ با این حال، ادامه حضور این نظامیان به موافقت کنگره 
و فرمانداران ایالتی بســتگی دارد. در کنگره بر سر طرح های 
سختگیرانه ضد مهاجرتی دونالد ترامپ اختافات عمیق وجود 
دارد و برخی از ایالت های هم مرز با مکزیک، همچون کالیفرنیا 
علنا رو در روی رئیس جمهور آمریکا ایســتاده اند. اگر کنگره 
بودجه لازم را تخصیص ندهد و اگر فرمانداران دستورات صادر 
شده از سوی دولت فدرال را اجرا نکنند، طرح استقرار نظامیان 
آمریکایی در مرز با مکزیک برای تامین امنیت شکست خواهد 
خورد. در نهایت این که تجربه تاریخی نشان می دهد سربازان 
در برابر مردمی که جان خود را به خطر می اندازند تا با عبور از 
مرزها، زندگی بهتری را برای خود رقم بزنند، ناتوان خواهند 
بود. حتی دیوار برلین در اوج دوران جنگ سرد با بهره گیری 
از بالاترین امکانات امنیتی نیز قادر نبود مانع فرار اتباع آلمان 
شرقی به آلمان غربی شود. با توجه به چنین تجربه ای، حراست 
از مرز چند هزارکیلومتری در برابر عبور ده ها هزار انســان به 
آمریکا بسیار دشوارتر خواهد بود؛ ضمن این که نیاز به کارگر 
ارزان قیمت و زرق و برق زندگی در آمریکا، این انسان ها را برای 

مواجهه با نظامیان آمریکایی نیز آماده می کند.

...آمریکا
ترامپ: از پول داده شده به بازیگر فیلم های 

مستهجن خبر نداشتم 

بی اطلاعی از باج دهی جنسی؟ 

دونالــد ترامپ می گویــد از ماجرای پــول دادن به ســتاره 
فیلم های مســتهجن خبر نداشته اســت. رئیس جمهوری 
ایالات متحده آمریکا در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره 
این که آیا در جریان پولی که به استفانی کلیفورد پرداخت 
شده اســت و این که این پول از کجا آمده، خبر دارد؟ گفته 
اســت: »نه«. ترامــپ همچنیــن به ایــن خبرنــگاران که در 
هواپیما همراه او بوده اند گفته اســت ماجرا را از وکیل اش 
مایکل کوهن بپرســند. این نخســتین بار اســت که دونالد 
ترامپ شــخصا و به صــورت عمومی دربــاره ایــن ماجرای 
جنجالــی اظهــار نظر می کنــد. کاخ ســفید پیشــتر از قول 
ترامپ ادعای هنرپیشه پورنو را تکذیب کرده بود. استفانی 
کلیفورد، معروف به »استورمی دانیلز« )دانیلز توفانی( که 
یک بازیگر و کارگــردان فیلم های پورنوســت، پیش از این 
مدعی شده بود که دونالد ترامپ در سال 2006 با او رابطه 
جنسی داشته است و پیش از انتخابات ریاست جمهوری در 
سال 2016، به او 130 هزار دلار حق السکوت داده اند تا 
این رابطه را فاش نکند. در صورت اثبات این ادعا، مسئولان 
کارزار تبلیغاتی ترامپ و خود او به تخلــف انتخاباتی متهم 
خواهند شد. مایکل کوهن پرداخت پول از حساب شخصی 
خودش به کلیفورد را تأیید کرده اما گفته که خود ترامپ در 
این پرداخت نقش نداشته است. کلیفورد از دادگاه خواسته 
بود کــه از دونالد ترامپ رســما امضــا بگیرد که ایــن رابطه 
جنســی را تکذیب می کند، امــا دادگاه این درخواســت را 
نپذیرفته است. در عوض وکای دونالد ترامپ از این ستاره 
فیلم های پورنو به دادگاه شکایت و بابت نقض توافق برای 

افشا نکردن، از او 20 میلیون دلار غرامت طلب کرده اند.

واکنش وکیل کلیفورد	 
مایکل اوناتی، وکیل استفانی کلیفورد در نخستین واکنش 
به اظهار نظــر دونالــد ترامپ در صفحــه توئیتر خــود از این 
سخنان اســتقبال کرده و آن را موجب تقویت ادعای موکل 
اش خوانده اســت.وی در مصاحبه با شــبکه ان بی ســی به 
طعنه، کریســمس را به دونالد ترامپ تبریک گفت زیرا این 
اظهار نظر ترامپ یــک »پیروزی« برای جناح سیاســی او به 
شــمار می رود که کلیفورد »بی صبرانه در انتظــار« آن بوده 
اســت. خود ترامپ به تبریک گفتن در خارج از مناسبت ها 
شهرت دارد. اوناتی همچنین گفته است که ادعای ترامپ 
درباره این کــه در جریان پرداخت نبــوده، کار این پرونده را 
»ساده تر« هم کرده اســت. وی افزود: »اگر رئیس جمهوری 
از پرداخت پول خبر نداشته است، بنابراین از توافق نامه هم 
نباید خبر داشته باشد. پس قاعدتا توافق نامه ای در کار نبوده 

است که کلیفورد بخواهد به خاطر نقض آن غرامت بدهد.«

امام جماعت مسجدالحرام در اولین دوره مسابقات "ورق بازی" عربستان شرکت کرد! 

مفتی سعودی پای میز ورق بازی 
مسابقات سراسری »ورق بازی« در عربستان سعودی برای 
اولین بار در این کشــور از روز چهارشنبه به مدت پنج روز و با 
حمایت و مشارکت شخصیت های دینی این کشور آغاز شد. 
بازی ورق یا همان پاسور یکی از محبوب ترین بازی های رایج 
در مجالس و اوقات فراغت عربستان سعودی به شمار می رود.
گفته می شود برگزاری مســابقات سراســری ورق بازی در 
قالب چشم انداز 2030 عربستان سعودی صورت می گیرد 
که طی ما ه های گذشته از سوی محمد بن سلمان، ولیعهد 
این کشــور با هدف ایجاد فضای باز اجتماعــی و فرهنگی و 
اصاحات اجتماعی در عربســتان و کاهش وابســتگی این 
کشور به نفت رونمایی شــد.با این حال اعام برگزاری این 

مسابقات و حمایت برخی از مفتی های عربستان سعودی از 
مسابقات ورق بازی و حضور آن ها در مراسم افتتاح واکنش 
و انتقاد فعالان و کاربران فضای مجازی را به همراه داشــته 
است.برخی از کاربران ضمن انتقاد از برگزاری این بازی ها 
و بی توجهی به مراکز آموزشــی، ســرمایه گذاری در بخش 
آموزش عربستان سعودی را بهتر از برگزاری چنین بازی های 
بی ارزشی دانستند و عکس هایی از سالن های برگزاری این 
مسابقات با سالن های برگزاری امتحانات را منتشر کردند.
به گزارش »ارم نیوز«، »عادل بن ســالم بن سعید الکلبانی« 
از مبلغان ســعودی و امام جماعت نمازهای تراویح مســجد 
الحرام )از ســال 1387( در این مســابقات حضــور یافت و 

مشارکت کرد که انتقاد فعالان شبکه های اجتماعی را در پی 
داشت.عربستان سعودی در حالی مسابقات ورق بازی را به 
صورت رسمی برگزار می کند که »عبدالعزیز ابن باز«، مفتی 
اعظم عربستان ) از سال 1992 تا 1999( آن را از منکرات 
و از ابزارهای لهو و لعب دانسته است که موجب ترک نماز یا 
تاخیر آن می شــود و ضررهایش برای همه معلوم و بیشتر از 
منفعت اش است با این حال،جوایز نقدی به ارزش 500 هزار 
ریال ســعودی )133 هزار دلار( برای این مسابقات در نظر 
گرفته شده و قرار است برای نفرات اول تا چهارم به ترتیب، 
133 هزار دلار، 66 هزار دلار، 40 هزار دلار و 26 هزار دلار 

به عنوان جایزه پرداخت شود.

ترامپ خطاب به حکام عرب منطقه: 

بدون ما 2 هفته هم دوام نمی آورید 
رئیــس  جمهــور آمریــکا در محافــل خصوصی به ســران 
کشورهای ثروتمند حاشیه خلیج فارس گفته است بدون 
کمک های کشــورش آن ها دو هفته هــم دوام نخواهند 
آورد. به نوشــته ســی ان ان ترامــپ در محافل خصوصی 
بارها از کشورهایی مانند عربستان سعودی و امارات به 
دلیل اختصاص ندادن منابع کافی برای مقابله با داعش 
انتقاد کرده اســت. او با لحنی مفتخرانه، به دوســتانش 
گفته اســت هنگامی کــه آمریــکا از منطقه خارج شــود، 
دولت هــای ثروتمنــد عربــی بایــد جت های شــخصی و 

زندگی های اشرافی شان را کنار بگذارند.ترامپ بعد از 
گفت وگوی تلفنی با یکی از پادشاهان منطقه، درباره آن 
چه در این گفت وگو مطرح شده به یک منبع مطلع گفته 
است: »بدون ما شما دو هفته هم دوام نمی آورید. سرنگون 
می شوید. آن وقت باید با هواپیماهای مسافربری به سفر 
بروید.«ترامــپ چنــد روز پیــش هــم در اظهاراتی علنی 
گفت در صورتی که عربستان سعودی هزینه های ماندن 
نظامیان آمریکا در سوریه را تقبل کند حضور نظامی اش 

در این کشور را ادامه خواهد داد.

فساد مالی کار دست روسای جمهور سابق کره جنوبی،برزیل و آفریقای جنوبی داد 

پارک و لولا در راه زندان، جاکوب در دادگاه 
شریفی- »فســاد« کلمه ای کلیدی است که 
طی  روزها و هفته های گذشــته ســه »رئیس 
جمهــور ســابق« کشــورهای کــره جنوبــی، 
آفریقای جنوبی و برزیل را به پای میز محاکمه 
کشاند و  تا به حال دو تن از آن ها را روانه زندان 
کرده اســت. یکی از آن ها، پــارک گئون های 
66 ســاله که روزی از آن به عنوان نخســتین 
رئیس جمهــور زن کــره جنوبی یاد می شــد. 
صبح روز گذشــته، دادگاهی در کره جنوبی، 
پــارک  را به جرم فســاد مالی و سوءاســتفاده 
از قــدرت و ارعــاب کارمنــدان دفتر ریاســت 
جمهوری مجرم شــناخت و وی را به 24 سال 
زندان محکــوم کرد. او در مــاه مارس 2017 
به دلیل همین اتهام ها از ســمت خود برکنار 
شــد. عاوه بر  زنــدان، دادگاه »پــارک« را به 
پرداخت مبلغ 18 میلیــارد وون )معادل 17 
میلیــون دلار( محکوم کــرد. قاضــی دادگاه 
هنگام صدور حکم گفت: »مبلغی که این متهم 
همراه با چوی دریافــت کردند به 23 میلیارد 
وون می رسد و من این متهم را به پرداخت 18 
میلیارد وون به عنوان جریمه محکوم می کنم.« 
براســاس محتوای پرونده، پارک و دوست او، 
خانم »چوی ســون ســیل« متهم بودنــد که با 
دریافت رشــوه از شــرکت های بزرگ کره ای 
از جمله شرکت سامســونگ، امتیازاتی را در 
قراردادهــای دولتی بــه این شــرکت ها داده 
انــد. در دادگاه این اتهام پارک محرز شــد که 
به »چوی ســون ســیل« اجــازه داده اســت به 
صورت غیرقانونی در امــور دولتی »مداخله« 
کند. این در حالی بوده است که »چوی« هیچ 
مسئولیت کشوری نداشته و نباید در این امور 
دخالت می کرده اســت. »چوی ســون سیل« 
اواخر بهمن سال گذشته، به 20 سال زندان 

محکوم شد.دیروز نیز روز خوبی برای »لوئیس 
ایناسیو لولا داسیلوا« 72 ســاله نبود. دیوان 
عالی برزیل با درخواســت رئیــس جمهوری 
پیشــین این کشــور، مبنی بــر آزادی بــه قید 
وثیقه تــا زمــان صــدور حکــم دادگاه تجدید 
نظر مخالفت کرد. به این ترتیب داســیلوا که 
پیــش از ایــن در دادگاه بدوی به جرم فســاد 
مالی به 12 ســال زنــدان محکوم شــده بود، 
روانــه زندان مــی شــود. او که در ســال های 
2003 تا 2011 رئیــس جمهور برزیل بود، 
سال گذشــته به این اتهام که در ازای گرفتن 
یک آپارتمان، قرارداد پیمانکاری پرســودی 
را به یک شرکت ساختمانی داده بود، مجرم 
شناخته شد. عاوه بر این، »مارسیا لتیسیا«، 
همسر داسیلوا هم به علت اقدام به خرید یک 
آپارتمان لوکس در شهر سائوپائولو به همراه 
شوهرش با اتهام پول شــویی، ارتشاء و فساد 

مالی روبه روست.موضوع این پرونده که رای 
دادگاه تجدید نظر دربارۀ آن، آینده سیاســی 
این سیاستمدار چپ گرای محبوب برزیل را 
رقم خواهد زد، موجب دو پاره شــدن جامعه 
و ایجــاد اختافاتی میــان فرماندهان ارتش 
شده اســت و بر انتخابات ریاســت جمهوری 
این کشور که در ماه اکتبر برگزار خواهد شد، 
سایه انداخته است. داسیلوا که عاوه بر این 
پرونده، با اتهام رشوه خواری نیز مواجه است، 
قصد دارد امســال نیــز در انتخابات ریاســت 
جمهوری برزیل شــرکت کند. ایــن احتمال 
وجود دارد که با توجه به پیشــی گرفتن او در 
نظرســنجی ها، او بار دیگر و برای سومین بار 
به عنوان رئیس جمهوری این کشور در مسند 

قدرت قرار بگیرد.
اما در میانه شرق و غرب، در آفریقای جنوبی 
نیز یــک »رئیس جمهور ســابق« بــا خطر 15 

ســال حبس رو بــه روســت. »جاکــوب زوما« 
رئیس جمهور پیشین آفریقای جنوبی دیروز 
در دادگاه حاضر شد تا درباره 16 اتهام خود 
از جمله پول شــویی، تقلب و اخــاذی، تفهیم 
اتهام شــود. او تنها در یک پرونــده به دریافت 
رشوه از شرکت فرانســوی صنایع الکتریکی 
»تالــس« در یــک قــرارداد تســلیحاتی 2٫5 

میلیارد دلاری متهم شده است.
»آقای ایکس«، )همــان طور که رســانه های 
آفریقای جنوبــی از وی نام می برنــد( یکی از 
اصلی ترین شــاهدان این پرونده اســت. وی 
وکیل است و به مدت شش سال برای شرکت 
»تالــس« کار می کــرد. او می گویــد مدارکی 
وجــود دارد کــه نشــان مــی دهد مســئولان 
شــرکت تالس وعــده پرداخت ســالیانه 50 
هزار یــورو بــه جاکــوب زومــا را داده بودند تا 
همکاری میان این شرکت و آفریقای جنوبی 

تضمیــن شــود. البته مبــادلات میــان تالس 
و جاکــوب زوما تنهــا مربوط بــه قراردادهای 
تسلیحاتی نمی شد. در سال 2007، جاکوب 
زوما در حالی به رقابت های نیمه نهایی جام 
جهانــی راگبی دعوت شــد کــه همــه هزینه 
هــای آن از جملــه هزینه هــای هتــل و خرید 
لباس، توســط »پیــر موآنــو» یکی از روســای 
تالس پرداخت شــد. »زوما« که ســه همسر و 
20 فرزند دارد، سال 2010 نیز به دلیل این 
که از دختر 39 ســاله رئیس کمیته ســازمان 
دهنده جام جهانی فوتبال 2010، صاحب 
فرزند »نامشروع« شــده بود به تیتر یک اخبار 
تبدیل شــد. اما، همــه ماجرای فســاد به این 
سه کشور گفته شــده ختم نمی شود. مالزی 
نمونه ای دیگر از فساد در دولت است که می 
توان »نجیب رزاق« را عامل آن دانست. نجیب 
رزاق نخست وزیر مالزی دیروز و در شرایطی 
که تنها دو ماه به پایان دوره پنج ساله نخست 
وزیری وی باقی مانده است انحال پارلمان 
ایــن کشــور را اعــام و راه را بــرای برگزاری 
انتخابات سراســری هموار کرد. اوکه درگیر 
یک پرونده فساد چند میلیارد دلاری است با 
فشار زیادی روبه روست تا بتواند در انتخابات، 
پیروزی قاطعــی برای حزب حاکــم رقم زند. 
او همچنین برای جلب نظــر رای دهندگانی 
که از بالا رفتــن هزینه هــای زندگی ناراضی 
هســتند و نیز مقابلــه با چالش بی ســابقه ای 
که ماهاتیر محمد، نخســت وزیر سابق ایجاد 
کرده است چالش های زیادی در پیش دارد. 
بعد از انحال پارلمــان، انتخابات باید ظرف 
یــک دوره 60 روزه برگزار شــود. قرار اســت 
کمیسیون انتخابات هفته آینده دیدار و تاریخ 

انتخابات را برگزار کند. 

تایر و آینه؛ ابزار فلسطینی ها برای اختلال در دید تک تیراندازهای صهیونیست 

نبرد دود و آینه با گلوله 
4 شهید و 187زخمی 
در دومین جمعه 
"راهپیمایی  بازگشت"

...نمای روز

فلسطینی های خشــمگین در نوار غزه در تظاهرات 
حق بازگشت عکس های ملک»سلمان بن عبدالعزیز« 
پادشــاه و شــاهزاده»محمد بــن ســلمان« ولیعهــد 
عربستان سعودی را پس از سخنان بن سلمان درباره 
حق صهیونیســت ها برای داشتن ســرزمین به آتش 

کشیدند.


